
米国アカデミー賞公認、アジア最大級の国際短編映画祭「ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア 2024 秋の国際短編
映画祭」（SSFF & ASIA 2024）は、2024年10月27日(日)、北村匠海さんが初監督したショートフィルム『世界征服やめ
た』を世界初公開する上映イベントをユナイテッド・シネマ アクアシティお台場にて開催します。

俳優でありアーティスト、⾃ら楽曲制作を⼿掛ける他、写真家としても活動しマルチな才能を発揮する北村匠海さん。ポ
エトリーラッパー不可思議/wonderboyの楽曲、「世界征服やめた」に強く影響を受け、楽曲からインスパイアされて⾃ら脚
本を書き下ろし、監督したショートフィルムです。キャストは、主演映画「今日の空が一番好き、とまだ言えない僕は」が
2025年4月に公開予定、映画・ドラマに引っ張りだこの人気俳優萩原利久さん、映画『東京リベンジャーズ』にも出演し今
後の活躍が期待される注目俳優、藤堂日向さん。

イベントでは本作のほか、6月のSSFF & ASIA 2024ラインナップより2本のショートフィルムを同時上映。
また、北村匠海さん・萩原利久さん・藤堂日向さんが登壇し、脚本執筆時や撮影時についてトークします。

ぜひ映画祭、本作へのご取材賜りますようお願い申し上げます。

SSFF & ASIA 2024 秋の国際短編映画祭 北村匠海 初監督！『世界征服やめた』ワールドプレミア上映イベント

日 時

場 所
ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場（東京都港区台場1-7-1 アクアシティお台場 内）
ゆりかもめ「台場駅」より徒歩１分
りんかい線「東京テレポート駅」より徒歩６分

※席数に限りがございますため、申し込み時期によりお断りさせていただく場合がございます。
※撮影位置は受付先着順となります。会場、登壇者の都合によりお受けできない場合がございますのでご了承ください。
※進行の都合上、予告無く当日のスケジュール・内容を変更させていただく可能性があります。
※ご取材希望の方は2ページ目に記載してあるの取材お申込みフォームより申請をお願い致します。
※ご取材場所は、スチールは先着順、ムービーはENG優先で抽選、デジは、先着順でのご案内となります。
※音声ラインはご用意しておりますが、分配器をご持参ください。※Web動画ご取材可能です。囲み取材なし。

北村匠海初監督！『世界征服やめた』
ワールドプレミア上映イベント

＜ご取材のご案内＞ 2024年10月吉日
ショートショート実行委員会

ショートショート アジア実行委員会

秋の国際短編映画祭

米国アカデミー賞公認、国際短編映画祭 ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア 2024

北村匠海・萩原利久・藤堂日向が登壇！

2024年10月27日(日)
15:10～ ①報道受付開始 ※作品上映から参加されるメディア
15:20～ メディア席入場
15:30～ 一般入場
15:45～ イベント開始
15:55～  作品上映 （SSFF & ASIA ２作品 ＋ 『世界征服やめた』）
16：15 ②報道受付開始（登壇部分のみ参加メディア）
16：45 進行説明 （劇場ロビーにて実施）
16：55 上映終了後、メディア誘導⇒セティング約5分（ホワイト＆マイクチェック）
17:00～  登壇・トーク
17:45     閉演

日時：2024年10月27日(日) 報道受付 ①作品上映より参加 15:10～ ②登壇部分のみ参加 16:15～

イベント 15:45 ～17:45

場所：ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場（東京都港区台場1-7-1 アクアシティお台場 内）



米国アカデミー賞公認、国際短編映画祭 ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア 2024

＜会場までのアクセス＞
ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場
（東京都港区台場1-7-1 アクアシティお台場 内）
ゆりかもめ「台場駅」より徒歩１亜分
りんかい線「東京テレポート駅」より徒歩６分

【「世界征服やめた」作品に関するお問い合わせ】
宣伝（プリマステラ）貝塚プリマステラ（貝塚）TEL:090-9418-1101 kaizukaps358@gmail.com

【映画祭に関するお問合せ先】
ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア 田中 E-mail： press@shortshorts.org

北村匠海 初監督！『世界征服やめた』ワールドプレミア上映イベント

＜ご取材に関する注意＞※必ずお読みください
※ご取材希望の方は下記のお申込みフォームより申請をお願い致します。

※席数に限りがございますため、申し込み時期によりお断りさせていただく場合がございます。

※本リリースをお送りした媒体の方のみ、イベントをご取材いただけます。ご了承くださいませ。

※ご来場の際は、お申込をいただいた方のお名刺とお申込用紙を受付にご提出ください。

※ご取材場所は、スチールは先着順、ムービーはENG優先で抽選、デジは、先着順でのご案内となります。

※音声ラインはご用意しておりますが、分配器をご持参ください。※Web動画ご取材可能です。

※駐車場のご用意はございません。※Web掲載は無料エリアのみ掲載可。有料サイトのみの掲載不可。

※本イベントをご紹介の際は 「ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア 2024 秋の国際短編映画
祭」（SSFF & ASIA 2024）の画像・映像を必ず一緒にご使用ください。

※本イベントで撮影された映像及び写真は、本作品の報道を目的とした使用に限らせて頂きます。

※囲み取材はございません。 ※個人のSNSやブログ等への掲載は、原則としてお断りさせて頂きます。

※急遽中止・変更となる可能性がございます。

※進行の都合上、予告無く当日のスケジュール・内容を変更させていただく可能性がありますme

ご取材頂けます際には、
１０月２５日（金）１８：00迄に
下記リンクまたはQRコードより
必要事項をご入力の上、ご申請をお願い致します。

『世界征服やめた』ワールドプレミア上映トークイベント 【取材申請フォーム】

https://x.gd/VTzJk

日時：2024年10月27日(日) 報道受付 ①作品上映より参加 15:10～ ②登壇部分のみ参加 16:15～

イベント 15:45 ～17:45

場所：ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場（東京都港区台場1-7-1 アクアシティお台場 内）

登壇者：萩原利久、藤堂日向、北村匠海監督 （敬称略）

mailto:kaizukaps358@gmail.com

	スライド 1
	スライド 2

